car', quas pro uberiori fuſtentatione Leproforum ac Ca

pellanor’ coram eis celebraturorum p Nos apud Weſtm’

& Bermondefeye ordinatorum volumus per dčos Exe

cutores ñros expendi; ñro remaneat Succeſfori : Dum

tamen omnia & fingula Statuta, Ordinationes, Stabili

menta, & Judicia, in Parliamento ñro decimo feptimo die

Menfis Septembris, anno regni ñri viceſimo primo apud

Weſtm’ inchoato, & in eodem Parliamento uſque Salop”

continuato & ibidem tento, faćta, lata, & reddita ; nec

non omnia Ordinationes & Judicia, ac Stabilimenta, de

cimo fexto die Septembris anno regni ñri vicefimo fecundo

apud Coventre, poſtmodum apud Weſtm’ decimo oſtavo

die Martii anno pdčo aućtoritate ejuſdem Parliamenti,

faćta, habita, & reddita: Ac etiam omnia alia Ordinationes

& Judicia que auétoritate ejuſdem Parliamenti in futur”

contigerit fieri, approbet, ratificet, & confirmet, teneat,

& teneri faciat, ac firmiter obfervet. Alioquin, fi Þdčus

Succeſſor îir Fmiffa facere noluerit, vel recuſaverit, quod

non credimus; Volumus, quod Thomas Dux Surr’, Ed

Vo L. III. - -

wardus Dux d’Aumarle, Jolies Dux Exon', & Wilfus le

Scrop Comes Wilteſhirie; folutis prius Debitis ñror’

Hoſpitii, Camere, & Garderobe; reſervatis Quinque

vel fex milibus Marcar', ut fupra, pro hujuſmodi

Statutor', Stabilimentor', Ordinacöum, & Júdicior’,

fuſtentatione & defenſione, fecundum eorum poſſe etiam

uſque ad mortem fi oporteat, Reſiduum habeant & te

neant memoratum. Super quibus omnibus & fingulis

eorum conſcientias prout in die Judicii reſpondere vo

luerint oneramus. Per quem quidem articulum fatis

conſtare poterit evidenter, qä idem Rex illa Statuta &

Ordinationes, que funt erronia & iniqua, & omni juri

& rationi repugnantia, pertinaciter manutenere & de

fendere nitebatur, non tam in vita quam in morte ; nec

de Anime fue periculo, nec de dči Regni fui, feu ligeo

rum fuor’ ultima deſtructione curando.

49. IT E M, anno Undecimo dČi Regis Ricardi, idem

Rex, in Capella Manerii fui de Langeley, in preſentia

Ducum Lancaſtr' & Ebor’, ac alior” quam-plurium Do

minor” pfonaliter conſtitutus, cupiens, ut apparuit, ut

avunculus ejus Dux Glouceſtr’ tunc ibidem prefens de

ipſius Regis bene-placito plene confideret, ad venerabile

Corporis Dominici facramentum, ibidem fuper Altare

repoſitum, ſua fponte juravit, Quod eundem Ducem

Glouceſtrie, pro aliquibus faćtis ejus que contra Perfo

nam ipſius Regis dicebantur effe commiffa, numquam

extunc inferret ſibi dampnum aliquod vel gravamen, fet

omnem offenfam illius, fi qua fuerat, hillariter & ex

integro fibi remiſit. Poſtea tamen, Juramento hujuf

modi non obſtante, dčus Rex pfatum Ducem pro fic pre

tenfis offenſis horribiliter & crudeliter murdrari fecit,

reatum Perjurii dampnabiliter incurrendo.

go, IT E M, poſtquam unus de Militibus Comita

tuum dči Regni vocem habens eorum in Parliamento,

dčm Dñum Thomam Archiepum Cantuarien’ fuper cer

tis Defećtibus contra Regiam Mageſtatem, ut minus ve

raciter afferebatur, commiſſis, impetiit publice coram

Rege & omnibus Statibus Regni ; quamquam idem

Archiepus ſtatim tunc ibidem optulit fe paratum ad re

fpondend’ hujuſmodi ſibi impoſitis, & ad hoc petierit fe

admitti per Regem, fatis plene confifus, ut dixit, fe

poffe fuam in ea parte Innocentiam declarare ; idem ta

men Rex machinans viis & modis quibus poterat eun

dem Archiepum Cantuarien’ opprimere, & in nichilum

redigere ſtatum ejus, prout tandem rei exitus declaravit,

benigno ac hillari vultu ipſum Archiepum alloquens in

fede ſua Regali, confuluit & attente rogavit eundem Ar

chiepum, quod illa vice taceret, tempus ad hoc magis

aptum & congruum expećtando. Quo die lapfo, de die

in diem, bene per quinque dies & amplius, Rex Þfatus

ipſum Archiepum fraudulenter & dolofe decepit, con

fulens & fuadens qd non veniret ad Parliamentum fet

apud Hoſpitium fuum intrepidus expećtaret, quoniam ut

idem Rex fideliter ſibi promiſit, in ipſius Archiepifcopi

abſentia nullum ſibi deberet inferri diſpendium vel gra

vamen. Verum tamen dčus Rex in fuo Parliamento

Þdčo ipſum Archiepum, ut prefertur abſentem ac ad

reſponſum fuum nullo modo vocatum, abfque quacum

que cauſa rationabili adjudicavit in Exilium, ad ipſius

Regis bene-placitum duraturum ; omnia Bona ſua con

tra Leges Regni ac omnem Juſticiam voluntarie confif

cando. Cujus pretextu Perjurium incurrebat. Volens

preterea dčus Rex fuam in ea parte Verfuciam palliare,

per ipſius blanda colloquia cum dčo Archiefo frequen

tius habita tantam ſibi illatam injuriam a fe prorſus ex

cutere nitebatur, & ad aliorum faćta transferre. Unde

dčus Archiepus habens cum eodem Rege, & cum Duce

Norst” & aliis Dominis & Magnatibus dči Regni collo

quium, dixit, aliqualiter lamentando, Quod ipſe non

erat primus qui Exilium ptulit, nec erit noviſimus, quia

5 O putabat

A. D. 1 399.

1 Hen. IV.
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A D. ; 99. putabat qđ infra breve dčus Dux Norff”, & alii Domini
z tien.

Commiſſarii

constituti ad

deponend' Re

geni Ricar

duin.

-- ipfum Archiepum fequerentur. Et constanter afferuit

dčo Regi, qđ omnium pmiflor” Afperitas in caput ipſius

Regis debeat finaliter retorqueri. Ad quod idem Rex

vultu demiſfo, ac fi inde fuiſſet attonitus, incontinenti re

fpondit, Quod pene putabat illud accidere poffe, quod

que per ligeos fuos a Regno fuo deberet expelli. Et

ulterius dixit idem Rex, quod fi illud forfan accideret,

vellet ad locum ubi idem Archiepus fuerit fe conferre.

Et ut dčus Archiepus huic affertioni fidem adhiberet in

dubiam, oftendit idem Rex Archiepo memorato quod

dam magnum auri Monile, juxta fimbriam tunice dči

Regis ſubtus veſtem ejus exteriorem miro modo firma

tum, Intimans eidem Archiepo pro conſtanti, quod cum

illud Monile fibi pro interfigno tranſmitteret, non dif

ferret illo venire ubi dčus Archiepus moraretur. Et ut

idem Archiepus majorem haberet materiam confidendi

in eo, miſit ipſe Rex pfato Archiepo, confulens ſibi,

quod omnia Jocalia fua, & alia ad Capellam ſuam fpec

tantia, dčo Regi fecrete tranſmitteret pro falva cuſtodia

eorumdem; ne colore dči Judicii fuper ipſius Exilio red

diti quiſquam ad Bona Þdča manus injurioſas apponeret.

Quo fub maxima confidentia facto, pfatus Rex Bona

hūjufmodi viſa per eum in quibuſdam Coffris reponi

fecit, & Coffras illas ferari, ac per unum de Clericis

ipſius Archiepi ſigillari. Retentiſque penes illum hu

jufmodi Coffris, claves ear' per eundem Clericum Ar

chiepo memorato remifit. Et poſtmodum Coffras illas,

dčo Archiepo hoc penitus ignorante, frangi mandavit,

& de Bonis hujuſmodi mox difpofuit pro fue libito vo

luntatis. Promiſit etiam idem Rex fideliter dčo Archiepo,

quod fi pararet fe ad portum de Hampton’ ut regnum

exiret, faltem interceflione Regine protinus revocaret

eundem. Et fi contigerit ipfum Archiepum Regnum

exire citra Pafcha prox’ extunc fequens, fine fallo re

diret in Angl’, neque fuum Archiepiſcopatum amitteret

ullo modo. Et hoc fideliter promiſit, jurando fuper

Crucem dudum Sči Thome Martiris Cantuarien’ Ar

chiepi per ipfum Regem corporaliter taếtam. Quibus

Promiflionibus non obſtantibus, idem Rex dčm Ar

chiepum Regnum exire coegit, & ſtatim ad Sedem Apo

ftolicam pro ipſius Tranſlatione tranfmifit Literas fpe

ciales. Sicque, & alias per fraudes & dolofitates dči

Regis, erat idem Archiepus ut homo bone fidei callide

C11 CulIIlVCIltuS,

5 r. E T quoniam videbatur omnibus Statibus illis,

fuperinde fingillatim ac etiam communiter interrogatis,

quod ille Caufe Criminum & Defeếtuum erant fatis fuf